Муниципальное общеобразовательное учреждение

Хотилицкая основная общеобразовательная школа

Приказ

от  15 февраля 2023 года                                                                          № 06/01

О создании Центра «Точка роста»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,

центров образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста», приказом Министерства образования

Тверской области от 04.02.2021 «О реализации комплекса мер и

функционированию в образовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на территории

Тверской области, приказа отдела образования администрации

Андреапольского муниципального округа от 13.02. 2023  №17 «о создании

Центра «Точка роста»

приказываю:

1. Создать на базе МОУ Хотилицкая ООШ центр образования

естественно-научной направленности «Точка роста».

2. Создать рабочую группу по созданию и функционированию центра в

следующем составе:

- Яковлева Татьяна Викторовна, директор школы;

- Агафонова Наталья Владимировна, зам. директора по УВР, учитель

биологии;

- Иванова Татьяна Анатольевна, учитель физики;

- Савина Светлана Леонидовна, учитель химии;

-Дроздова Дина Николаевна,учитель информатики.

     3. Ответственным за функционирование и развитие Центра назначить

Агафонову Н.В.

     4. Утвердить должностную инструкцию «Руководителя центра «Точка

роста».